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Wprowadzenie: Paradoks trwałości Kościoła
W świecie, gdzie imperia, ideologie i religie powstawały i upadały, Kościół Katolicki trwa. Dwa
tysiące lat historii, prześladowań, herezji, skandali i rewolucji nie zdołało go zniszczyć.
Krytycy wskazują na grzechy niektórych jego członków, ludzkie błędy i mroczne okresy jako
„dowód” jego fałszywości. Ale jeśli Kościół jest tak skorumpowany, tak błędny, tak
niegodny… jak to możliwe, że wciąż istnieje, gdy wszyscy jego wrogowie zniknęli?

Odpowiedź jest prosta, ale krytycy ją ignorują: Kościół jest boski. Jego przetrwanie nie
można wyjaśnić polityczną zręcznością, siłą militarną czy dostosowaniem do świata, ale Bożą
Opatrznością.

1. Proroctwa zapowiadające jego wieczność
Od samego początku Chrystus obiecał, że Jego Kościół nigdy nie zostanie pokonany:

„Ty jesteś Piotr [czyli Skała], i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a
bramy piekielne go nie przemogą.” (Mt 16,18)

Jezus nie powiedział, że Kościół będzie doskonały w swoich członkach, ale że zło go nie
zniszczy. Na przestrzeni historii wielu próbowało go unicestwić:

Rzymscy cesarze prześladowali go przez wieki (Neron, Dioklecjan)
Barbarzyńcy zniszczyli Europę, ale ostatecznie nawrócili się
Schizmy i herezje (arianie, protestanci, moderniści) próbowały go podzielić, ale
doktryna przetrwała
Reżimy antychrześcijańskie (Rewolucja Francuska, komunizm, nazizm) próbowały go
zniszczyć, ale zawiodły

Gdyby Kościół był tylko ludzki, zniknąłby jak Cesarstwo Rzymskie czy Związek Radziecki.
Ale Bóg dotrzymuje obietnic.
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2. Kościół przetrwa mimo swoich grzesznych dzieci
Jednym z najczęstszych argumentów przeciwko Kościołowi jest słabość moralna
niektórych jego członków: skorumpowani papieże, duchowni uwikłani w skandale, obłudni
świeccy. Ale to nie podważa jego boskiego pochodzenia, a wręcz je potwierdza.

Judasz był zdrajcą, ale Chrystus nie opuścił pozostałych jedenastu
Piotr trzy razy się zaparł Jezusa, ale został przebaczony i został pierwszym
papieżem
Korupcja w średniowieczu nie powstrzymała pojawienia się świętych jak Franciszek z
Asyżu czy Dominik Guzmán

Kościół jest święty w swojej doktrynie i misji, ale składa się z grzeszników w procesie
nawrócenia. Jak mówił św. Augustyn:

„Kościół jest jak księżyc – może mieć plamy, ale zawsze odbija
światło Słońca, którym jest Chrystus.”

3. Boża Opatrzność w krytycznych momentach
W ciągu historii, gdy Kościół wydawał się na krawędzi upadku, Bóg interweniował w
cudowny sposób:

Niewola awiniońska i wielka schizma zachodnia (XIV w.) podzieliły
chrześcijaństwo, ale św. Katarzyna ze Sieny pomogła w zjednoczeniu
Reformacja protestancka (XVI w.) przetoczyła się przez Europę, ale powstała
Kontrreformacja ze świętymi jak Ignacy Loyola i Karol Boromeusz
Rewolucja Francuska (XVIII w.) próbowała wymazać chrześcijaństwo, ale Kościół
odrodził się z siłą w XIX wieku

Zbiegi okoliczności? Nie. To ręka Boga prowadząca swój Kościół.
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4. Odpowiedź, której krytycy nie chcą usłyszeć
Wrogowie Kościoła wolą skupiać się na skandalach, bo nie mają odpowiedzi na
jego nadprzyrodzoną trwałość.

Gdyby Kościół był oszustwem, zostałby zapomniany jak inne starożytne sekty
Gdyby był tylko ludzką instytucją, upadłby jak wszystkie imperia
Gdyby był wymysłem Konstantyna (jak niektórzy twierdzą), jak przetrwałby upadek
Rzymu?

Jedynym logicznym wytłumaczeniem jest, że założył go Chrystus, a Duch Święty go
podtrzymuje.

Zakończenie: Kościół jest niezniszczalny, bo należy do
Boga
Gdy następnym razem usłyszysz „Kościół jest pełen grzeszników”, odpowiedz:

„Oczywiście, i właśnie dlatego wciąż istnieje: bo nie zależy od nas, ale od Boga.”

Dwa tysiące lat wewnętrznych i zewnętrznych ataków nie zdołało go zniszczyć. I nigdy nie
zdoła.

„Niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa nie przeminą.” (Mt 24,35)

Kościół Katolicki to jedyna instytucja w historii, która przez 20 wieków zwycięża śmierć. A
to, drogi czytelniku, nie jest dziełem człowieka. To dzieło Boga.

Niech żyje Chrystus Król! Niech żyje Jego Kościół!


